
:4F!¿*

E ILUSTRE [/UNIC¡PALIDAD DE LOTA

SECRETARIA COMUNAL DE PLANIFICACIÓN

LOTA, Og JUL'2021

VISTOS:
a) Convenio de Transferencia de Recursos

de fecha 30 de abril de 2019, suscr¡to entre Gobierno Reg¡onal y la L
Municipalidad de Lota, para la ejecución del proyecto "Construcción Sede Social
Junta de Vecinos Benjamín Squella, Lota";

b) Resolución Exenta No 3.215 de fecha 27
de Diciembre de 2019, que aprueba Convenio de Transferencia de Recursos y
ejecución de proyecto, mencionado en visto anterior;

c) Decreto Alcaldicio No 05 de fecha 02 de
14 enero de 2020, que aprueba Convenio de Transferencia de Recursos y
ejecución de proyecto "Construcción Sede Social Junta de Vecinos Benjamín
Squella, Lota";

d) Decreto Alcaldicio No 1.539 de fecha 14
de diciembre de 2020, que Declara Inadmisible el 1er. Llamado a Licitación
Pública, para la ejecución de proyecto "Construcción Sede Social lunta de
Vecinos Benjamín Squella, Lota";

e) Decreto Alcaldicio No 574 de fecha 04
de mayo de 2021, que Deja Sin Efecto el 2do, Llamado a Licitación Pública, para
la ejecución de proyecto "Construcción Sede Social Junta de Vecinos Benjamín
Squella, Lota";

Y, en uso de las facultades que me
confieren los artículos. 120 y 630 de la Ley 18.695, Texto Refundido, Ley
Orgánica Constitucional de Mun¡c¡palidades.

DECRETO:

10 APRUÉBESE BASES ADMINIS-
TRATTVAS GENERALES, ESPECIALES, ESPECIFICACIONES TÉCNICAS Y
PLANOS, elaborados para realizar el 3er. Llamado a licitación pública, para la
ejecución del proyecto "Construcción Sede Social Junta de Vecinos Benjamín
Squella, Lota ";

Las presentes Bases Administrat¡vas Especiales complementan las Bases
Adm¡nistrat¡vas Generales y sólo en caso de discrepancias entre ambos,
prevalecerá lo que digan las Bases Admin¡strat¡vas Especiales, (de acuerdo a la
prelación administrativa, establecida en el Artículo 3 de las BAG).

APRUEBA BASES Y TERCER LLAMADO
A LTCTTACIóN PÚBLICA, PARA LA
EJECUCTóN DEL PROYECTO
.CONSTRUCCION SEDE SOCTAL JUNTA
DE VECINOS BENJAMIN SQUELLA,
LOTA".

DEcREro No 8Zq -t

BASES ADMINISTRATIVAS ESPECIALES

I



1l
l$,+"is.-&

Er
20 APRUEBESE las Especificaciones Técnicas

de la Propuesta Publica, para la ejecución del proyecto "Construcción Sede Social
Junta de Vecinos Benjamín Squella, Lota", adjuntas al presente decreto.

30 APRUÉBESE TERCER LLAMADO A

Propuesta Pública, para la ejecución del proyecto "Construcción Sede Social Junta de
Veclnos Benjamín Squella, Lota", de conformidad a las Bases Administrativas
Generales, Espec¡ales, anexos, Especificacion es Técnicas y planos que rolan en el
respectivo expediente, las que se entenderán incorporadas al presente Decreto.

40 PUBLÍQuESE en el Portal Mercado Publico.

ANóTESE, .COMUNÍQUESE A QUIENES
CORRESPONDA Y EN SU OPORTUNI AD ARCHIVESE.-

EST RICI RCH LLOA
ICI

DI

NICO

Dirección de Admin¡stración y Finanzas.-
Dirección de Control.-
Dirección de Obras Municipales.-
C/c. Página Web de Transparencia.-
C/c. SECPLAN (2).-
Archivo.-

J

DE

UEL ARJ NA
ECRETA

@
BO AS

q
o

o

o

\

ILUSTRE MUNIC¡PALIDAD DE LOTA
SEcRETARTA coMuNAL oe pLln¡r¡clcró¡r

/vse.-


